
USNESENÍ z 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 7. 2015

UR/73/1/2015 Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  73.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/73/2/2015 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění do 23. 7. 2015 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UR/62/4/2015, bod 2, ze dne 5. 3. 2015, dle části A) důvodové zprávy

b) UR/34/55/2014, bod 3, ze dne 27. 2. 2014, dle části B) upravené důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/73/3/2015 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 15. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného
dne 20. 4. 2015

b) Zápis z 12. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 4. 2015

c)  Zápis  z  14.  jednání  Komise  pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 29. 5. 2015

d)  Zápis  z  18.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 2. 6. 2015

e) Zápis z 13. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 3. 6. 2015

- 1 -



f)  Zápis  z  13.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 6. 2015

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/73/4/2015 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 26. 6. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/16/13/2015,  UZ/16/14/2015,  UZ/16/15/2015,
UZ/16/16/2015, UZ/16/17/2015, UZ/16/18/2015, UZ/16/19/2015, UZ/16/20/2015
, UZ/16/21/2015, UZ/16/22/2015 a UZ/16/23/2015 – Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, návrhů smluv o zřízení
věcných břemen, dodatků a dohod dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje  č.  UZ/16/13/2015  body  2.  1  –  2.  7,  2.  9  a  2.  12,  č.  UZ/16/14/2015
body 2. 1,  2.  2,  č.  UZ/16/15/2015 body 3.  1,  3.  2,  č.  UZ/16/16/2015 bod 3,
č. UZ/16/17/2015  body  3.  1  –  3.  11,  č.  UZ/16/18/2015  body  2.  1  a  2.  2,
č. UZ/16/19/2015  body  3.  1  –  3.  13,  č.  UZ/16/20/2015  body  3.  1  –  3.  10,
UZ/16/21/2015  body  3.  1  –  3.  4,  3.  6,  UZ/16/22/2015  body  3.  1  –  3.  5,
UZ/16/23/2015 body 2. 1 – 2. 8

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 11. 2015

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/16/13/2015,  č.  UZ/16/20/2015
a č. UZ/16/21/2015 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhu  smluv  o  budoucích  smlouvách,  dohod  a  dodatků
dle usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/16/13/2015 body 2.  8,
2. 10, 2. 11, č. UZ/16/20/2015 bod 3. 11, UZ/16/21/2015 bod 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 11. 2015

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  a  dohody  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  č.  UZ/16/13/2015  body  2.  1  –  2.  7,  2.  9  a  2.  12,
č. UZ/16/14/2015  body  2.  1,  2.  2,  č.  UZ/16/15/2015  body  3.  1,  3.  2,
č. UZ/16/16/2015 bod 3, č. UZ/16/17/2015 body 3. 1 – 3. 11, č. UZ/16/18/2015
body  2.  1  a  2.  2,  č.  UZ/16/19/2015  body  3.  1  –  3.  13,  č.  UZ/16/20/2015
body 3. 1 –  3.  10,  UZ/16/21/2015  body  3.  1  –  3.  4,  3.  6,  UZ/16/22/2015
body 3. 1 – 3. 5, UZ/16/23/2015 body 2. 1 – 2. 8

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody
dle usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/16/13/2015 body 2.  8,
2. 10, 2. 11, č. UZ/16/20/2015 bod 3. 11, UZ/16/21/2015 bod 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

- 2 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.4.

UR/73/5/2015 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého
kraje – I. pololetí 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/73/6/2015 Personální  záležitosti  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  Mgr.  Jaroslava  Králíka  na  funkci  člena
Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  pana  Josefa  Švece  členem  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 24. 7. 2015

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  komise  Rady  Olomouckého  kraje
jmenovací dekret

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/73/7/2015 Schválení členského příspěvku AER za rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí členského příspěvku AER na rok 2015 z rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 1.7.

UR/73/8/2015 Zahraniční pracovní cesta – Reggio Emilia (Itálie) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 3 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do regionu Reggio  Emilia  (Itálie)  ve  dnech 26.  –  28.  8.  2015 dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 8. 10. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 1.8.

UR/73/9/2015 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností – Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín, místo a program 9. výjezdního jednání členů
Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  9.  výjezdní  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.9.

UR/73/10/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

- 4 -



UR/73/11/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  – plnění  rozpočtu
k 30. 6. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2015

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/73/12/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  – splátka  revolvingového
úvěru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  splátku úvěru České spořitelně, a. s., dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  splátku úvěru s Českou spořitelnou, a. s., dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/73/13/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – vývoj daňových příjmů –
červenec 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/73/14/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 5 -



2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  příspěvkové  organizace
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/73/15/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ  technická  a  obchodní
Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2015
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická
a obchodní  Olomouc“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Stavební
společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov,
IČ: 46972021, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2015
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/73/16/2015 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 12. 2014
na realizaci akce „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu radiodiagnostiky“
mezi  Olomouckým krajem a  společností  PTÁČEK –  pozemní  stavby  s.r.o.,
se sídlem Kojetín – Kojetín I-město, Podvalí 629, PSČ 75201, IČ: 25896873,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 12. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu
radiodiagnostiky“

- 6 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/73/17/2015 Smlouvy  o  úhradě  nákladů  na  realizaci  investičních  akcí
v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o úhradě nákladů na realizaci investiční akce
mezi Olomouckým krajem a městem Šternberk, se sídlem 78501 Šternberk,
Horní  náměstí  78/16,  IČ:  00299529,  obcí  Pňovice,  se  sídlem  78401
Pňovice 187,  IČ:  00635731,  a  městem  Velká  Bystřice,  se  sídlem  78353
Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, IČ: 00299651, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/73/18/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  vhodné  nabídky  veřejné  zakázky  „Automobil
pro silniční kontroly“, podané uchazečem HAGEMANN, a.s. se sídlem Ostrava,
Hradní  27/37,  PSČ:  710  00,  IČ:  26826925,  s  nabídkovou  cenou
2 396 975,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Automobil pro
silniční kontroly“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Poskytnutí pevných telekomunikačních
služeb pro Olomoucký kraj  a jeho příspěvkové organizace“  výsledné pořadí
uchazečů:

1. O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2,
PSČ 140 22, IČ: 60193336, nabídková cena 2 208 972,00 Kč bez DPH

2.  ha-vel  internet  s.r.o.,  se  sídlem  Ostrava  Muglinov,  Olešní  587/11A,
PSČ 712 00, IČ: 25354973, nabídková cena 2 446 476,00 Kč bez DPH

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytnutí
pevných  telekomunikačních  služeb  pro  Olomoucký  kraj  a  jeho  příspěvkové
organizace“, podané uchazečem O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 -
Michle,  Za  Brumlovkou  266/2,  PSČ  140  22,  IČ:  60193336,  dle  důvodové
zprávy

- 7 -



6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Poskytnutí
pevných  telekomunikačních  služeb  pro  Olomoucký  kraj  a  jeho  příspěvkové
organizace“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 5 usnesení

7. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 3 a 6 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „II/635 Mohelnice
– Litovel (kř. Červená Lhota)“ uchazeče: Společná žádost více dodavatelů –
Společnost  MOHELNICE se  členy  sdružení  D.I.S.,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem
Křižíkova  3009/72a,  Brno  –  Královo  Pole,  PSČ:  612  00,  IČ:   46975616,
a Brněnské  komunikace  a.  s.,  se  sídlem  Renneská  třída  787/1a,  Brno  –
Štýřice,  PSČ:  639  00,  IČ:  60733098  z  důvodu  nesplnění  technických
kvalifikačních předpokladů

9. b e r e  n a  v ě d o m í  zájemce pro další  účast v užším řízení  na výběr
dodavatele pro investiční akci „II/635 Mohelnice – Litovel (kř. Červená Lhota)“
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/73/19/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Projektová
dokumentace: „II/370 Leština – Hrabišín“

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázku dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 3. 9. 2015

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/73/20/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – ZŠ a MŠ Hranice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 8 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2015
na realizaci akce „ZŠ a MŠ Hranice“ mezi Olomouckým krajem a společností
PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Hranice – Hranice I-Město, Tř. 1. máje 328,
PSČ 75301, IČ:  26843528,  a společností  IZOTECH MORAVIA, spol.  s r.o.,
se sídlem  Kožušany-Tážaly  –  Kožušany  162,  PSČ  78375,  IČ:  60794526,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2015
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č.  14205063  mezi  Olomouckým krajem a  Státním  fondem životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č. 14205063 dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/73/21/2015 Předchozí souhlas zřizovatele s nabytím daru pro Správu silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přijetím věcného daru pro Správu silnic Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/73/22/2015 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc.  č.  st.  141 zast.  pl.  o výměře 284 m2, jehož
součástí je stavba Nová Ulice, č.p. 126, bydlení, a pozemek parc. č. 429/18
zahrada o výměře 459 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, vše se všemi
součástmi a příslušenstvím, zejména s garáží, venkovními úpravami a trvalými
porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální

- 9 -



prevence Olomouc, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši
7 000 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. odprodat pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. a nádvoří o výměře 240 m2,
jehož součástí je stavba bez čp/če obč. vyb. a části pozemků parc. č. st. 3821
zast.  pl.  a  nádvoří  a  parc.  č.  1021/4  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu
č.  4426-20/2015  ze  dne  20.  3.  2015  pozemek  parc.  č.  1021/10  ost.  pl.
o výměře  795  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní
školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820, za minimální kupní cenu ve výši
1 900 000 Kč a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, když jednotlivé
nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena současně se smlouvou o zřízení  věcného břemene,  spočívajícího
v právu chůze a jízdy přes část pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. v k.ú. a obci
Hranice,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Základní  školy
a Mateřské  školy  Hranice,  Nová  1820.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  bude  zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  180/1  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,
dle geometrického  plánu  č.  109-117/2014  ze  dne  4.  11.  2014  pozemek
parc. č. 180/5  ost.  pl.  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  Repechy,  obec  Bousín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  paní Pavly Lošťákové za kupní
cenu ve výši 1 970 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  938  ost.  pl.  o  výměře  315  m2,
dle geometrického  plánu  č.  880-519/2014  ze  dne  10.  4.  2014  pozemek
parc. č. 938/2 ost. pl. o výměře 315 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy,
Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví pana Martina Procházky, za kupní cenu
ve výši 156 030 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat část pozemku parc. č. 1413/1 zahrada o výměře 5 823 m2,
dle geometrického plánu č. 4252-57/2015 ze dne 18. 3. 2015 pozemek parc.
č. 1413/5 zahrada o výměře 5 823 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Vincentina  –  poskytovatele  sociálních
služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu
ve výši 7 300 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.6. odprodat část pozemku parc. č. 852/7 lesní pozemek o výměře 325 m2,
dle geometrického plánu č. 356-184/2014 ze dne 21. 1. 2015 pozemek parc.

- 10 -



č. 852/12  ost.  pl.  o  výměře  325  m2,  v  k.ú.  a  obci  Paršovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  lesnické  školy,  Hranice,
Jurikova 588, do společného jmění manželů Markéty a Romana Jedličkových
za kupní cenu ve výši 2 280 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1401/11 ost. pl. o výměře 25 m2
v k.ú.  a  obci  Tučín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tučín,
IČ: 00636631.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  2232/1  ost.  pl.  o  výměře
cca 50  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2233/3  ost.  pl.  o  výměře  cca  590  m2
a pozemek parc. č. 2233/4 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. a obci Velká
Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Velká
Bystřice, IČ: 00299651. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání  kolaudačního souhlasu se stavbou „Centrem Velké Bystřice
čistou  nohou  –  III.  etapa“.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.9. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  662  ost.  pl.  o  výměře
cca 1 050 m2 a část pozemku parc. č. 664 ost. pl. o výměře cca 170 m2, oba
v k.ú. a obci Střeň z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Střeň,
IČ: 47997265. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku
od ukončení stavby „Revitalizace návsi a veřejných prostranství obce Střeně“.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1030/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 38 m, dle geometrického plánu č. 1131-163/2014 ze dne 9. 12. 2014
pozemky parc. č. 1030/5 ost.  pl.  o výměře 32 m2 a parc. č. 1030/6 ost.  pl.
o výměře  6  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1032/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
487 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1131-163/2014  ze  dne  9.  12.  2014
pozemky parc.  č.  1032/6 ost.  pl.  o  výměře 43 m2,  parc.  č.  1032/8  ost.  pl.
o výměře 255 m2, parc. č. 1032/9 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 1032/10
ost.  pl.  o výměře 58 m2 a parc.  č.  1032/11 ost.  pl.  o výměře 13 m2, části
pozemků parc. č.  1032/1 ost.  pl.  o výměře 640 m2, parc. č.  1029/1 ost.  pl.
o výměře 1 m2 a parc. č. 1030/1 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického
plánu  č.  1131-163/2014  ze  dne  9.  12.  2014  pozemek  parc.  č.  1032/1
díl „s“ o výměře  640  m2,  pozemek  parc.  č.  1029/1  díl  „t“  o  výměře  1  m2
a pozemek  parc.  č.  1030/1  díl  „u“  o  výměře  64  m2,  které  jsou  sloučeny
do pozemku parc. č. 1032/7 ost. pl. o celkové výměře 705 m2, část pozemku
parc.  č.  1032/2  ost.  pl.  o  výměře  688  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  1131-163/2014  ze  dne  9.  12.  2014  pozemek  parc.  č.  1032/4  ost.  pl.

- 11 -



o výměře 688 m2, části  pozemků parc. č. 1032/1 ost. pl.  o výměře 184 m2
a parc.  č.  1032/3  ost.  pl.  o  výměře  779  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  1131-163/2014  ze  dne  9.  12.  2014  pozemek  parc.  č.  1032/1  díl  „d+f“
o výměře 184 m2 a pozemek parc. č. 1032/3 díl „c“ ost. pl. o výměře 779 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1032/5  ost.  pl.  o  celkové výměře
963 m2,  části  pozemků  parc.  č.  1029/1  ost.  pl.  o  výměře  116  m2  a  parc.
č. 1032/1 ost. pl. o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 1131-163/2014
ze dne 9. 12. 2014 pozemek parc. č. 1029/1 díl „h“ ost. pl. o výměře 116 m2
a pozemek  parc.  č.  1032/1  díl  „g“  o  výměře  30  m2,  které  jsou  sloučeny
do pozemku parc. č. 1029/11 ost. pl. o celkové výměře 146 m2, části pozemku
parc. č. 1029/1 ost. pl.  o celkové výměře 190 m2, dle geometrického plánu
č. 1131-163/2014  ze  dne  9.  12.  2014  pozemky  parc.  č.  1029/12  ost.  pl.
o výměře 34 m2, parc. č. 1029/13 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1029/15
ost.  pl.  o výměře 123 m2, části  pozemků parc. č. 1029/1 ost.  pl.  o výměře
260 m2 a parc. č. 1029/2 ost. pl. o výměře 96 m2, dle geometrického plánu
č. 1131-163/2014 ze dne 9. 12. 2014 pozemek parc. č. 1029/1 díl „l“ ost. pl.
o výměře 260 m2 a pozemek parc. č. 1029/2 díl „m“ o výměře 96 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1029/14 ost. pl. o celkové výměře 356 m2
a části pozemků parc. č. 1029/1 ost. pl. o výměře 206 m2 a parc. č. 1029/3
ost. pl.  o  výměře  332  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1131-163/2014
ze dne 9. 12.  2014  pozemek  parc.  č.  1029/1  díl  „n+r“  o  výměře  206  m2
a pozemek parc. č. 1029/3 díl „o“ ost. pl. o výměře 332 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 1029/16 ost. pl.  o celkové výměře 538 m2, vše v k.ú.
a obci Hněvotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hněvotín,
IČ: 00298913.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1114  ost.  pl.  o  výměře
cca 530 m2 v k.ú.  Potštát  a části  pozemků parc. č.  1539 ost.  pl.  o výměře
cca 660 m2 a parc. č. 1557 ost. pl. o výměře cca 70 m2, v k.ú. Potštát-Horní
Předměstí,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Potštát,  IČ: 00301795.  Nejprve  bude uzavřena smlouva o budoucí  darovací
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od ukončení rekonstrukce a vybudování chodníků. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.12. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  601/10  ost.  pl.  o  celkové
výměře cca 120 m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,
IČ: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku
od ukončení  stavby  „Tramvajová  trať  –  Olomouc  –  Nové  Sady,  II.  etapa“.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1 – 2. 12

- 12 -



návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 9. 2015

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1 – 2. 12 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 9. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/73/23/2015 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

3. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/4/18/2013, bod 2.2,
ze dne 16. 1.  2013, ve věci  uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí
smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  č.  OMP/BVB/705/2007/ZJ
ze dne 31. 10. 2007  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
z věcného  břemene  a  panem  Jiřím  Navarou  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene a o zániku všech práv a povinností  vyplývajících z této
smlouvy z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít předmětnou dohodu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/14/20/2015,
bod 3. 12 ze dne 20. 2.  2015, ve věci  uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene – služebnosti v částech pozemků parc. č. st. 1001 zast. pl. a nádvoří
a  parc.  č. 231  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
ČEZ Distribuce,  a.s.,  jako  oprávněným z  věcného břemene,  a  to  z  důvodu
rozdělení a přečíslování dotčených pozemků

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

5.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v částech
pozemků parc. č. st. 1001 zast. pl. a nádvoří, parc. č. 231 ost. pl. a parc. č. 593
ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v  právu
umístit  a  provozovat  kabelové  vedení  VN  22  kV  v  částech  předmětných
pozemků a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  1366-158/2015  ze  dne  25.  5.  2015,  mezi

- 13 -



Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  oprávněným z  věcného  břemene,
za jednorázovou úhradu ve  výši  9  540 Kč,  navýšenou o příslušnou platnou
sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

5.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  k  části
pozemku parc. č.  st.  163/2 zastavěná pl.  a nádvoří  v k.  ú.  a obci  Pňovice,
spočívajícího  v  právu  užívání  části  pozemku  za  účelem  zřízení  (uložení),
provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě
v rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  č.  747-285/2014
ze dne 29. 1. 2015  mezi  Českou  telekomunikační  infrastrukturou,  a.s.,
IČ: 04084063 jako oprávněným z  věcného břemene,  paní  Petrou  Grusovou
jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem.
Služebnost  zahrnuje  též  právo  provádět  na  podzemním  vedení  veřejné
komunikační  sítě  úpravy  za  účelem  jeho  modernizace  nebo  zlepšení  jeho
výkonnosti.  Věcné  břemeno  –  služebnost  bude  zřízena  na  dobu  neurčitou
za jednorázovou  úhradu ve  výši  462 Kč včetně  DPH,  která  bude uhrazena
Olomouckým krajem povinnému z věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene –
služebnosti a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

5.3. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  k  části
pozemku  parc.  č.  686/16  orná  půda  v  k.  ú.  a  obci  Pňovice,  spočívajícího
v právu užívání  části  pozemku za účelem zřízení (uložení),  provozu, údržby
a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu vymezeném
geometrickým  plánem  č.  747-285/2014  ze  dne  29.  1.  2015  mezi  Českou
telekomunikační  infrastrukturou,  a.s.,  IČ:  04084063  jako  oprávněným
z věcného  břemene,  panem  Aloisem  Jarmarem  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem.  Služebnost  zahrnuje
též právo  provádět  na  podzemním vedení  veřejné  komunikační  sítě  úpravy
za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti. Věcné břemeno –
služebnost  bude  zřízena  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu
ve výši 462  Kč  včetně  DPH,  která  bude  uhrazena  Olomouckým  krajem
povinnému  z  věcného  břemene.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/73/24/2015 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

- 14 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej nebytové jednotky č. 368/102 jiný nebytový prostor, vymezené
v budově č.p. 368, Přerov I-Město, byt. dům, která je součástí pozemku parc.
č. 4719 zast. pl. o výměře 329 m2, včetně podílu na společných částech domu
a  pozemku,  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  do  vlastnictví
pana Tomáše Zikána za kupní cenu ve výši 255 000 Kč. Kupní smlouva bude
uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku
parc. č. 4717/13  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  spočívajícího  v  právu  chůze
a jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č.  5302-40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného  břemene,
ve prospěch  budoucího  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/102,
a to za jednorázovou úhradu ve výši 7 084 Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí kupní cenu a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením kupní smlouvy.

3.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části  pozemku
parc. č. 4717/13  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  spočívajícího  v  právu  chůze
a jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č.  5302-40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného  břemene,
ve prospěch  každého  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/102,  vše
mezi Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  panem
Tomášem Zikánem jako  oprávněným z  věcného  břemene za  jednorázovou
úhradu ve výši 7 084 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva
o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  kupní  smlouvou
na odprodej  nebytové  jednotky  č.  368/102  včetně  spoluvlastnických  podílů
na společných částech domu a pozemku v k.ú. a obci Přerov.

3.3. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  845/2  ost.  pl.  o  výměře  173  m2,
dle geometrického  plánu  č.  152-46/2013  ze  dne  10.  11.  2013  pozemek
parc. č. 845/50  ost.  pl.  o  výměře  173  m2  v  k.ú.  Boškov,  obec  Potštát
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Otty  Schmidta  za  kupní
cenu  ve  výši  15  000  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  3191/1  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,
dle geometrického plánu č.  482-61/2014 ze dne 17. 9. 2014 pozemek parc.
č. 3191/14  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,  v  k.ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec
Bernartice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. Davida Uhříka
za kupní cenu ve výši 2 860 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2817/29  ost.  pl.  o  výměře  2  m2,
dle geometrického plánu č. 1150-563/2014 pozemek parc. č. 2817/52 ost. pl.
o výměře  2  m2 v  k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  ČR –  Lesů  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,

- 15 -



za kupní  cenu  ve  výši  200  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  pana  Jindřicha  Jelínka  o  odprodej  části  pozemku  parc.
č. 4100/1 ost. pl. o výměře 349 m2, dle geometrického plánu č. 1518-176/2014
ze dne 23. 1. 2015 pozemek parc. č. 4100/4 ost. pl. o výměře 349 m2, v k.ú.
a obci Nový Malín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  jeho  vlastnictví  z  důvodu
navržené výše kupní ceny

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/73/25/2015 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 649/2 ost. pl. o výměře 807 m2 v k.ú. Újezd
u Mohelnice, obec Mohelnice ze společného jmění manželů Bc. Ing. Naděždy
a  Josefa  Gajdošíkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
ve výši 158 740 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  pozemků  parc.  č.  963/2  ost.  pl.  o  výměře  1  m2  a  parc.
č. 1006/17 ost. pl. o výměře 6 m2, oba v k.ú. a obci Moravičany z vlastnictví
společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní  cenu  ve  výši  490  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy, minimálně ve výši 3 810 Kč.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.4.

UR/73/26/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 16 -



2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  pozemní  komunikace,  nyní  vyřazené  silnice
III/37333, Luká – Ješov v úseku od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí
č. II/373 (UZ 2421A135) po km staničení 0,701 konec silnice (UZ 2421A135),
včetně veškerých součástí a příslušenství, a pozemku parc. č. 157/1 ost. pl.
o výměře 6 738 m2, vše v k.ú. Ješov, obec Luká, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 0029917. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.5.

UR/73/27/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2013
ze dne 27. 9. 2013, bod 3.15, ve věci  uzavření smlouvy o budoucí darovací
smlouvě na budoucí bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 195/2 ost. pl.
o výměře cca 54 m2, parc.  č.  195/21 ost.  pl.  o výměře cca 12 m2 a parc.
č. 195/1  ost.  pl.  o  výměře  cca  47  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc-město,  obec
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  společností
Galerie Šantovka s.r.o., IČ: 24755664, jako budoucím obdarovaným z důvodu
nezastavění pozemků stavbou

3.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2013
ze dne 27. 9. 2013, bod 3.16, ve věci  uzavření smlouvy o budoucí darovací
smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 114/6 ost. pl.
o výměře cca 69 m2 a parc. č. 114/7 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú.
Olomouc-město, obec Olomouc mezi společností Office Park Šantovka s.r.o.,
IČ: 24751961, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy

- 17 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 114/6 ost. pl. o výměře 69 m2,
dle geometrického plánu č. 1276-38/2012 ze dne 17. 12. 2013 pozemek parc.
č. 606 ost. pl. o výměře 69 m2 a část pozemku parc. č. 114/7 ost. pl. o výměře
14  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1276-38/2012  ze  dne  17.  12.  2013
pozemek parc. č. 607 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. Olomouc-město, obec
Olomouc z vlastnictví  společnosti Office Park Šantovka s.r.o., IČ: 24751961,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za  podmínky,  že  převáděné  části  pozemků
nebudou  zatíženy  zástavním  právem.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 195/7 ost. pl. o výměře 11 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1276-38/2012  ze  dne  17.  12.  2013  pozemek
parc. č.  604 ost.  pl.  o výměře 11 m2 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc
z vlastnictví společnosti SAMOHÝL OLOMOUC a.s. – člen SAMOHÝL MOTOR
HOLDING, IČ: 47974478, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  podmínky,
že převáděná část  pozemku nebude zatížena zástavním právem.  Nabyvatel
uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3537 ost. pl. o výměře 6 163 m2
v k.ú.  Medlov  u  Uničova,  obec  Medlov  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu
pro zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 80/4 ost. pl. o výměře 83 m2 v k.ú.
Vojtíškov, obec Malá Morava z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za podmínek  stanovených  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1651/55 ost. pl. o výměře 515 m2,
parc. č. 1752/7 ost. pl. o výměře 132 m2, parc. č. 1752/10 ost. pl. o výměře
581 m2, parc. č. 1752/12 ost. pl.  o výměře 418 m2, parc. č. 1754/6 ost. pl.
o výměře 531 m2, parc. č. 1754/7 ost. pl. o výměře 114 m2 a parc. č. 1754/8
ost. pl. o výměře 208 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, pozemek parc. č. 576/2
ost. pl.  o  výměře  110  m2 v  k.ú.  a  obci  Kralice  na  Hané  a  pozemek parc.
č. 199/3  ost.  pl.  o  výměře  2  073  m2  v  k.ú.  Repechy,  obec  Bousín,
vše z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových,
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  podmínek  stanovených
Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí

- 18 -



veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  4893 ost.  pl.  o  výměře 365 m2,
parc.  č.  4894 ost.  pl.  o  výměře 839 m2 a  parc.  č.  4895 ost.  pl.  o  výměře
382 m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví ČR
–  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  za  podmínek  stanovených  Úřadem
pro zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné  nabytí  stavby  bez  č.p./č.e.,  jiná  stavba,  na  pozemku
parc. č. 1146/2  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu
pro zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Gymnázia  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogické
školy,  Přerov,  Denisova  3.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět návrhu:

5.1. Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na  bezúplatné
nabytí  pozemků parc. č. 3224/3 a parc. č. 3270/4 v k.ú. Medlov u Uničova,
obec  Medlov  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  to  z  důvodu,  že  předmětné
pozemky  jsou  zastavěny  nejen  krajskými  komunikacemi,  ale  také  místními
komunikacemi ve vlastnictví obce

5.2. Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na  bezúplatné
nabytí  pozemku parc. č. 4892 ost. pl. o výměře 4 689 m2 v k.ú. Mikulovice
u Jeseníka, obec Mikulovice z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
a to z důvodu nepotřebnosti  předmětného pozemku pro činnost Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.6.

UR/73/28/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

- 19 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1093/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 250 m2, dle geometrického plánu č. 621-140/2011 ze dne 19. 1. 2012
pozemek parc. č.  1093/1 díl  „d“ o výměře 213 m2 a parc.  č.  1093/1 díl  „a“
o výměře 37 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  1093/13 ost.  pl.
o výměře  1  384  m2,  v  k.ú.  Samotíšky,  obec  Samotišky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Samotišky,  IČ:  48769967.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  1093/12  ost.  pl.
o výměře 139 m2  a  parc.  č.  1093/13  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,
dle geometrického plánu č. 621-140/2011 ze dne 19. 1. 2012 pozemek parc.
č. 1093/12 díl „b“ o výměře 139 m2 a parc. č. 1093/13 díl „c“ o výměře 22 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o výměře 10 571 m2,
v k.ú. Samotíšky, obec Samotišky z vlastnictví obce Samotišky, IČ: 48769967,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1415/1  ost.  pl.  o  výměře
40 m2, dle geometrického plánu č. 119-609/2011 ze dne 24. 7. 2012 pozemek
parc. č.  1415/2 ost.  pl.  o výměře 40 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí, části
pozemku parc.  č.  414  ost.  pl.  o  výměře  318 m2,  dle  geometrického  plánu
č. 171-608/2011 ze dne 3. 9. 2012 pozemek parc. č. 414/2 ost. pl. o výměře
318 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí, částí pozemků parc. č. 4/4 ost. pl.
o výměře 393 m2 a parc. č. 491/1 ost. pl. o výměře 115 m2, dle geometrického
plánu  č.  200-607/2011  ze  dne  3.  9.  2012  pozemek  parc.  č.  4/20  ost.  pl.
o výměře 393 m2, a část pozemku parc. č. 491/1 díl „a“ o výměře 115 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 227/2 ost. pl. o celkové výměře 713 m2
v k.ú. Jestřebí u Zábřeha, obec Jestřebí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Jestřebí, IČ: 00302732. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  105/3  ost.  pl.  o  výměře
379 m2, parc. č. 107/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1348/1 ost. pl. o výměře
350 m2 a parc.  č.  1375 ost.  pl.  o výměře 43 m2, dle geometrického plánu
č. 119-609/2011  ze  dne  24.  7.  2012  část  pozemku  parc.  č.  105/3  díl  „d“
o výměře  379  m2,  část  pozemku  parc.  č.  107/6  díl  „c“  o  výměře  4  m2,
část pozemku parc. č. 1348/1 díl „a“ o výměře 350 m2 a část pozemku parc.
č. 1375  díl  „b“  o  výměře  43  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.
č. 1415/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  22  348  m2,  vše  v  k.ú.  Pobučí,  obec
Jestřebí,  vše  z  vlastnictví  obce  Jestřebí,  IČ:  00302732,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

- 20 -



Bod programu: 5.7.

UR/73/29/2015 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

2.1. s  umístěním  sídla  společnosti  MUDr.  Miroslav  Novotný  –  Centrum
duševního  zdraví  s.r.o.,  IČ:  25283201,  v  budově  č.p.  2579,  Šumperk,  jiná
stavba,  která  je  součástí  pozemku  parc.  č.  st.  421  zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 520  m2,  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  na  adrese
Zemědělská 2579/9, Šumperk, PSČ 787 01

2.2. s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel Sigmundovy školy v budově
č.p. 242, Lutín, občanská vybavenost, která je součástí pozemku parc. č. st.
491 zast.  pl.  a nádvoří  o výměře 1 944 m2, v k.ú.  a obci  Lutín,  na adrese
Jana Sigmunda 242, Lutín, PSČ 783 49

2.3. s  uzavřením  nájemní  smlouvy  na  pronájem  nebytových  prostor
o celkové výměře 230,5 m2 v budově bez č.p./č.e., obč. vyb., která je součástí
pozemku parc.  č.  248  zast.  pl.,  a  v  budově  bez  č.p./č.e.,  obč.  vyb.,  která
je součástí pozemku parc. č. 249 zast. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk mezi
Psychiatrickou  léčebnou  Šternberk  jako  pronajímatelem  a  Základní  školou
Šternberk,  Olomoucká  76  jako  nájemcem na  dobu  určitou  od  30.  7.  2015
do 31.  7.  2023.  Nájemné  a  ostatní  ustanovení  nájemní  smlouvy  budou
sjednány v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.8.

UR/73/30/2015 Regionální letiště Přerov a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.9.

UR/73/31/2015 Aktualizace č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  7. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území
Olomouckého kraje, jejímž obsahem jsou změny a doplňky řešení zásobování
pitnou  vodou,  odvádění  a  čištění  odpadních  vod  v  obcích  uvedené
v Příloze č. 1 důvodové zprávy

- 21 -



3. u k l á d á  předložit  informaci  o  schválení  7.  aktualizace  Plánu  rozvoje
vodovodů  a  kanalizací  na  území  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí informaci o schválení 7. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů
a kanalizací na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/73/32/2015 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  svazku  obcí
Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova – Ondratice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2013/03009/OŽPZ/DSM
ze  dne  8.  10.  2013  o  poskytnutí  dotace  na  realizaci  stavby  „Splašková
kanalizace  a  ČOV  Brodek  u  Prostějova,  Sněhotice,  Ondratice“  z  Fondu
na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  svazkem  obcí
Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova – Ondratice jako příjemcem
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/73/33/2015 Vesnice Olomouckého kraje roku 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů oceněným obcím v soutěži Vesnice
Olomouckého kraje roku 2015 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzorovou Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  darovacích  smluv  mezi  Olomouckým  krajem
a oceněnými obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

- 22 -



Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/73/34/2015 Účast Olomouckého kraje v projektu ISEP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  účastí  Olomouckého  kraje  v  projektu  International  SMEs
Everywhere Project dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  závazkem  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt
dle bodu  2  usnesení  ve  výši  380  tis.  Kč  a  předfinancovat  projekt
do výše 2 520 tis. Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  účast
Olomouckého  kraje  v  projektu  dle  bodu  2  usnesení  a  schválení  závazku
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit účast Olomouckého kraje v projektu dle bodu 2 usnesení a závazek
spolufinancování a předfinancování projektu dle bodu 3 usnesení

6. u k l á d á  připravit  podklady  pro  předložení  projektu  do  aktuální  výzvy
programu INTERREG EUROPE dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: ihned

7. u k l á d á  p o d e p s a t  dokument  „Prohlášení  partnera  projektu“
vyjadřující  zájem  Olomouckého  kraje  účastnit  se  projektu  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

8. z m o c ň u j e  Bc.  Pavla  Šoltyse,  DiS.,  náměstka  hejtmana  Olomouckého
kraje, k provádění změn v projektové žádosti dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/73/35/2015 Příprava projektů OSR v programovém období 2014–2020

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přípravou  projektové  žádosti  k  projektu  „Projekt  technické

- 23 -



pomoci Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika – Polsko“
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  přípravou  projektové  žádosti  k  projektu  „Smart  Akcelerátor
Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  přípravou  projektové  žádosti  k  projektu  „Projekt  Rozvoj
regionálního  partnerství  v  programovém  období  EU  2014–2020  (podpora
činnosti RSK OK)“ dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  přípravou  projektové  žádosti  k  projektu  „Snížení  emisí
z lokálního vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s přípravou projektové žádosti  k projektu „Krajský akční  plán
rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit projektové žádosti před předložením do příslušné výzvy
příslušného operačního programu ke schválení Radě Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: 10. 12. 2015

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/73/36/2015 Projekt  "Služby  sociální  prevence  v  Olomouckém  kraji"  –
podání  žádosti  o  finanční  podporu  z  Operačního  programu
zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  individuálního  projektu
"Služby  sociální  prevence  v  Olomouckém  kraji"  do  výzvy  05  Operačního
programu zaměstnanost dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektu  dle  bodu  2  usnesení
v případě získání podpory z Operačního programu zaměstnanost

4. u k l á d á  zajistit  podání  žádosti  o  finanční  podporu k projektu dle bodu 2
usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: 20. 8. 2015

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost  o  finanční  podporu  projektu  dle  bodu  2
usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

6. z m o c ň u j e  Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyní hejtmana Olomouckého

- 24 -



kraje,  k  případné  opravě,  doplnění  a  podpisu  žádosti  o  finanční  podporu
projektu "Služby sociální prevence v Olomouckém kraji" v rámci Operačního
programu zaměstnanost podle požadavků poskytovatele finanční podpory

7. u k l á d á  zajistit  předfinancování  a  kofinancování  v  roce  2015
ve výši 805 tis. Kč

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 8. 2015

8. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení
financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2015

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Služby  sociální  prevence
v Olomouckém  kraji"  v  případě  získání  finanční  podpory  z  Operačního
programu zaměstnanost

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; 
Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 7.4.

UR/73/37/2015 Změna rozhodnutí č. 2 o poskytnutí dotace ze dne 27. 3. 2014
k projektu  „Zvýšení  efektivity  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí
dotace ze dne 27. 3. 2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  podmínky Rozhodnutí  o změně č. 2 dle bodu 2
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 7.5.

UR/73/38/2015 Příprava projektu "Realizace depozitáře pro Vědeckou knihovnu
v Olomouci"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 25 -



2. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  "Realizace  depozitáře  pro  Vědeckou
knihovnu v Olomouci" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat investiční studii dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 26. 11. 2015

4. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  na  zpracování  investiční  studie
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 9. 2015

5. u k l á d á  předložit investiční studii dle bodu 2 usnesení ke schválení Radě
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 26. 11. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 7.6.

UR/73/39/2015 Aktualizace plánu oprav a investic příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizované plány oprav a investic příspěvkových organizací
zřizovaných  Olomouckým  krajem,  včetně  použití  prostředků  fondu  investic
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  posílením fondu investic  z  rezervního fondu příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  dle  bodu  2
a udělení souhlasu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací
T: 20. 8. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.1.

UR/73/40/2015 Financování příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení účelového neinvestičního příspěvku od zřizovatele z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  ORJ  19  pro  příspěvkovou  organizaci

- 26 -



zřizovanou  Olomouckým  krajem,  Základní  uměleckou  školu  Zábřeh,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  navýšení  rozpočtu  na  ORJ  19  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 8. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.2.

UR/73/41/2015 Vzdání  se  práva  a  prominutí  dluhů  evidovaných  Domovem
Sněženka Jeseník, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy  evidované  Domovem
Sněženka  Jeseník,  příspěvkovou  organizací  Olomouckého  kraje  v  celkové
výši 30 238 Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.4.

UR/73/42/2015 Školské příspěvkové organizace – uzavření smlouvy o výpůjčce
movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o udělení souhlasu

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 8.5.

UR/73/43/2015 Výjimka z naplněnosti Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  výjimku  z  počtu  žáků  základní  školy  pro  Základní  školu
a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní
rok 2015/2016 dle důvodové zprávy

- 27 -



3. u k l á d á  zaslat  ředitelce  školy  oznámení  o  povolení  výjimky  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/73/44/2015 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přeřazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  řediteli
školské  příspěvkové  organizace  zřizované  Olomouckým  krajem  s  účinností
od 1. 8. 2015 dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

4. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitele o schválení mimořádných odměn dle bodu 4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/73/45/2015 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje žadateli dle Přílohy č. 1, části C důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje příjemcům
stipendia dle Přílohy č. 1, části A důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  Studijního
stipendia Olomouckého kraje mezi  Olomouckým krajem a příjemci  stipendia
dle  Přílohy  č.  1,  části  A  a  C  důvodové  zprávy,  ve  znění  dle  vzorové
veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy

- 28 -



5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o poskytnutí Studijního stipendia
s odůvodněním dle Přílohy č. 1, části B důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat žadatele dle bodu 2, 3 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2015

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/73/46/2015 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého  kraje,  Gymnáziu,  Olomouc,  Čajkovského  9,  IČ:  00848956,
ve výši 5 000,00 Kč dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  částečně  odvod  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého  kraje,  Gymnáziu,  Olomouc,  Čajkovského  9,  IČ:  00848956,
ve výši 4 500,00 Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  uvedenou  příspěvkovou  organizaci  dle  bodu  2  a  3
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/73/47/2015 Poskytnutí  dotace  "Nadačnímu fondu Přerovského  jazzového
festivalu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  "Nadačnímu  fondu  Přerovského
jazzového  festivalu"  na  uspořádání  GALAKONCERTU  SINATROLOGY
v souvislosti  s  významným jubileem 100.  výročí  narození  swingového  krále
Franka Sinatry ve výši 180 000 Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace mezi
Olomouckým krajem a "Nadačním fondem Přerovského jazzového festivalu",

- 29 -



se sídlem Kratochvílova 1, 750 02 Přerov, IČ: 49558005, ve znění dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace "Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu"
na uspořádání GALAKONCERTU SINATROLOGY v souvislosti s významným
jubileem  100.  výročí  narození  swingového  krále  Franka  Sinatry
ve výši 180 000 Kč dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a "Nadačním fondem Přerovského jazzového festivalu",
se sídlem Kratochvílova 1, 750 02 Přerov, IČ: 49558005, ve znění dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi, hejtmanovi Olomouckého
kraje, podepsat smlouvu.

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/73/48/2015 Navýšení dotace PhDr. Miloslavu Čermákovi, CSc.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením  dotace  PhDr.  Miloslavu  Čermákovi,  CSc.,
o 25 000 Kč na částečnou úhradu nákladů na vydání sborníku v rámci projektu
Olomouc v roce 1968 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
dotace  mezi  Olomouckým  krajem  a  PhDr.  Miloslavem  Čermákem,  CSc.,
Masarykova třída 884/32, Hodolany, 772 00 Olomouc, IČ: 13629158, ve znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navýšení  dotace  PhDr.  Miloslavu  Čermákovi,  CSc.,  o  25  000  Kč
na částečnou úhradu nákladů na vydání sborníku v rámci projektu Olomouc
v roce 1968 dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým krajem a PhDr. Miloslavem Čermákem, CSc., Masarykova
třída  884/32,  Hodolany,  772  00  Olomouc,  IČ:  13629158,  ve  znění

- 30 -



dle Přílohy č. 1  důvodové  zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/73/49/2015 Výroční  zprávy  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury
za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/73/50/2015 Navýšení rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Vlastivědnému
muzeu Jesenicka, p. o., který je účelově vázaný dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit finanční prostředky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 8. 2015

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 8. 2015

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/73/51/2015 Úprava  závazných  ukazatelů  Odborného  léčebného  ústavu
Paseka, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravu  závazného ukazatele  –  průměrný  přepočtený počet
pracovníků  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,

- 31 -



dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  ředitelku uvedené příspěvkové  organizace o přijatém
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 8. 2015

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/73/52/2015 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví
za rok 2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/73/53/2015 Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji
v roce 2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční  zprávu  o  realizaci  protidrogové  politiky
v Olomouckém kraji v roce 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.3.

UR/73/54/2015 Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji
na období 2015–2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji
na období 2015–2016

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.4.

UR/73/55/2015 Výroční  zprávy  příspěvkových  organizací  v  sociální  oblasti
za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 32 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/73/56/2015 Transformační  plán  Domova  Adam  Dřevohostice,  p.  o.,
a Transformační plán Nových Zámků, poskytovatele sociálních
služeb, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Transformační  plán  Domova  Adam  Dřevohostice,  p.  o.,
a Transformační plán Nových Zámků, poskytovatele sociálních služeb, p. o.

3. u k l á d á  informovat  dotčené  ředitele  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje o usnesení přijatém v bodě 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 8. 2015

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/73/57/2015 Příspěvkové  organizace  v  sociální  oblasti  –  financování
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  investičních  akcí  pro  sociální  příspěvkové
organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o financování investičních akcí
pro sociální příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 20. 8. 2015

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.4.

UR/73/58/2015 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitelky  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  paní
Ing. Miroslavu  Březinovou  do  funkce  vedoucí  Odboru  podpory  řízení

- 33 -



příspěvkových  organizací  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  s  účinností
od 1. 8. 2015

Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
Bod programu: 13.1.

UR/73/59/2015 Organizační struktura Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh  organizační  struktury  Odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  znění  Přílohy č.  2 Organizačního řádu Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  kapitola  1  (OTH)  a  kapitola  9  (OŠMT)
dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
Bod programu: 13.2.

UR/73/60/2015 Smlouva  o  umístění  infrastruktury  a  technologie  krajského
konektoru projektu CMS 2.0 – KIVS

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  umístění  infrastruktury  a  technologie
krajského konektoru projektu CMS 2.0 – KIVS

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o umístění  infrastruktury a technologie
krajského konektoru projektu CMS 2.0 – KIVS

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
Bod programu: 14.1.

 

V Olomouci dne 23. 7. 2015

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 34 -



- 35 -


